
# NOMBRES APELLIDOS
TIEMPO DE 

REGISTRO
SEXO LIGA CLUB CAT TIEMPO

1 Sofía Correa Hurtado 03:48,50 F Caldas Triatletas del Cafe MENORES B 03:39,11

2 Faisury Andrea Salazar Atehortua 03:46,39 F Quindio Semillero Liquitri MENORES B 03:41,00

# NOMBRES APELLIDOS
TIEMPO DE 

REGISTRO
SEXO LIGA CLUB CAT TIEMPO

1 Natalia Gómez Bojaca 02:39,00 F Bogota 3 Robles MENORES A 02:33,03

2 Hilary Porras Rodriguez 02:45,35 F Valle Tsunami Yumbo MENORES A 02:43,54

3 Sofia Hoyos Betancur 02:54,88 F Caldas Triatletas del Cafe MENORES A 02:50,07

4 Isabella Londoño  Jaramillo F Valle Albatros MENORES A 03:32,74

5 Maria de los Angeles Leon F Valle Albatros MENORES A 03:38,01

6 Mariana Mejia Gonzalez 04:20,18 F Caldas Triatletas del Café MENORES A 04:01,74

# NOMBRES APELLIDOS
TIEMPO DE 

REGISTRO
SEXO LIGA CLUB CAT TIEMPO

1 Natalia Gómez Bojaca 02:39,00 F Bogota 3 Robles MENORES A 02:33,03

2 Hilary Porras Rodriguez 02:45,35 F Valle Tsunami Yumbo MENORES A 02:43,54

3 Sofia Hoyos Betancur 02:54,88 F Caldas Triatletas del Cafe MENORES A 02:50,07

4 Isabella Londoño  Jaramillo F Valle Albatros MENORES A 03:32,74

5 Maria de los Angeles Leon F Valle Albatros MENORES A 03:38,01

6 Sofía Correa Hurtado 03:48,50 F Caldas Triatletas del Cafe MENORES B 03:39,11

7 Faisury Andrea Salazar Atehortua 03:46,39 F Quindio Semillero Liquitri MENORES B 03:41,00

8 Mariana Mejia Gonzalez 04:20,18 F Caldas Triatletas del Café MENORES A 04:01,74

# NOMBRES APELLIDOS
TIEMPO DE 

REGISTRO
SEXO LIGA CLUB CAT TIEMPO

1 Luis Carrasco M Quindio Semillero Liquitri MENORES B 03:41,00

2 Miguel Ángel Ordóñez Muñoz 03:29,01 M Cauca TR1UNO MENORES B 03:46,84

3 Juan Pablo Ruiz Sánchez 04:21,00 M Quindio Semillero Liquitri MENORES B 04:21,83

# NOMBRES APELLIDOS
TIEMPO DE 

REGISTRO
SEXO LIGA CLUB CAT TIEMPO

1 Alejandro Villota Quintero 02:30,24 M Valle Tsunami Yumbo MENORES A 02:28,02

2 Miguel Ángel Rayo 02:44,97 M Valle Tsunami Yumbo MENORES A 02:38,21

3 Miguel Ángel Mejía Trujillo 03:05,20 M Valle Albatros MENORES A 03:00,79

# NOMBRES APELLIDOS
TIEMPO DE 

REGISTRO
SEXO LIGA CLUB CAT TIEMPO

1 Alejandro Villota Quintero 02:30,24 M Valle Tsunami Yumbo MENORES A 02:28,02

2 Miguel Ángel Rayo 02:44,97 M Valle Tsunami Yumbo MENORES A 02:38,21

3 Miguel Ángel Mejía Trujillo 03:05,20 M Valle Albatros MENORES A 03:00,79

4 Luis Carrasco M Quindio Semillero Liquitri MENORES B 03:41,00

5 Miguel Ángel Ordóñez Muñoz 03:29,01 M Cauca TR1UNO MENORES B 03:46,84

6 Juan Pablo Ruiz Sánchez 04:21,00 M Quindio Semillero Liquitri MENORES B 04:21,83

# NOMBRES APELLIDOS
TIEMPO DE 

REGISTRO
SEXO LIGA CLUB CAT TIEMPO

1 Diana Sofia Yoscua Martinez 05:20,98 F Bogota Lactato Team JUNIOR B 05:04,35

2 Laura Sofia Tello Varela 04:58,35 F Valle TRICALI JUNIOR B 05:12,34

3 Valentina Centeno bolaños 05:28,40 F Valle Tsunami Yumbo JUNIOR B 05:30,69

4 Manuela Arias Lozano 05:39,23 F Caldas Triatletas del Café JUNIOR B 05:36,16

5 María Paula Aldana Grisales 05:55,69 F Caldas Triatletas del Cafe JUNIOR B 06:00,74

Sofia Mejia 06:18,64 F Valle Albatros JUNIOR B DNS

# NOMBRES APELLIDOS
TIEMPO DE 

REGISTRO
SEXO LIGA CLUB CAT TIEMPO

1 Maria Alejandra Coral Mejia 05:22,06 F Bogota Endurance Team JUNIOR A 05:18,12

2 Michelle Roxanne Ríos 05:44,68 F Valle Pacific 3 Sports JUNIOR A 05:27,78

3 Valeria Saa 05:46,00 F Valle Albatros JUNIOR A 05:37,39

4 Mariana Mondragon Baquero 05:44,89 F Caldas Triatletas del Cafe JUNIOR A 05:37,59

5 Natalia Andrea Vargas Jimenez 05:28,39 F Quindio TRI4LIVE JUNIOR A 05:38,76

RESULTADOS CHEQUEO PARANACIONAL 
RESULTADOS CHEQUEO NACIONAL DE MARCAS MINIMAS 

NATACIÓN

CATEGORÍA JUNIOR B DAMAS (PRUEBA 400 MTS LIBRE)

CATEGORÍA JUNIOR A DAMAS (PRUEBA 400 MTS LIBRE)

GENERAL CATEGORÍA MENORES A y B DAMAS (PRUEBA 200 MTS LIBRE)

CATEGORÍA MENORES B VARONES (PRUEBA 200 MTS LIBRE)

CATEGORÍA MENORES A DAMAS (PRUEBA 200 MTS LIBRE)

CATEGORÍA MENORES A VARONES (PRUEBA 200 MTS LIBRE)

Lugar: Complejo Acuatico Ramiro Echeverry
Fecha y hora: Palmira, Marzo 20 de 2021
Tamaño Piscina: 50 metros
Oficial Técnico: Gustavo Ordoñez 

CATEGORÍA MENORES B DAMAS (PRUEBA 200 MTS LIBRE)

GENERAL CATEGORÍA MENORES A y B VARONES (PRUEBA 200 MTS LIBRE)



# NOMBRES APELLIDOS
TIEMPO DE 

REGISTRO
SEXO LIGA CLUB CAT TIEMPO

1 Laura Garcìa F Atlàntico Power Tri SUB 21 05:02,63

2 Valentina Álvarez Valencia F Valle Runmax SUB 21 05:03,13

3 Maria Camila Ortega Chavarría 05:56,00 F Valle Proyecto Colombia SUB 21 05:37,00

4 Maria Fernanda Barbosa Sanchez 05:39,00 F Bogota Endurance Team SUB 21 05:40,17

5 Laura Jineth Hurtado valencia 05:35,41 F Bogota Lactato Team SUB 21 05:57,44

# NOMBRES APELLIDOS
TIEMPO DE 

REGISTRO
SEXO LIGA CLUB CAT TIEMPO

1 Laura Garcìa F Atlàntico Power Tri SUB 21 05:02,63

2 Valentina Álvarez Valencia F Valle Runmax SUB 21 05:03,13

3 Diana Sofia Yoscua Martinez 05:20,98 F Bogota Lactato Team JUNIOR B 05:04,35

4 Laura Sofia Tello Varela 04:58,35 F Valle TRICALI JUNIOR B 05:12,34

5 Maria Alejandra Coral Mejia 05:22,06 F Bogota Endurance Team JUNIOR A 05:18,12

6 Michelle Roxanne Ríos 05:44,68 F Valle Pacific 3 Sports JUNIOR A 05:27,78

7 Valentina Centeno bolaños 05:28,40 F Valle Tsunami Yumbo JUNIOR B 05:30,69

8 Manuela Arias Lozano 05:39,23 F Caldas Triatletas del Café JUNIOR B 05:36,16

9 Maria Camila Ortega Chavarría 05:56,00 F Valle Proyecto Colombia SUB 21 05:37,00

10 Valeria Saa 05:46,00 F Valle Albatros JUNIOR A 05:37,39

11 Mariana Mondragon Baquero 05:44,89 F Caldas Triatletas del Cafe JUNIOR A 05:37,59

12 Natalia Andrea Vargas Jimenez 05:28,39 F Quindio TRI4LIVE JUNIOR A 05:38,76

13 Maria Fernanda Barbosa Sanchez 05:39,00 F Bogota Endurance Team SUB 21 05:40,17

14 Laura Jineth Hurtado valencia 05:35,41 F Bogota Lactato Team SUB 21 05:57,44

15 María Paula Aldana Grisales 05:55,69 F Caldas Triatletas del Cafe JUNIOR B 06:00,74

Sofia Mejia 06:18,64 F Valle Albatros JUNIOR B DNS

# NOMBRES APELLIDOS
TIEMPO DE 

REGISTRO
SEXO LIGA CLUB CAT TIEMPO

1 Nicolas Gomez Lozano 04:53,19 M Bogota 3 Robles  JUNIOR B 04:48,90

2 David Aguirre Cárdenas M Caldas Triatletas del Café JUNIOR B 05:07,36

3 Andrick Buitrago piedrahita M Valle Tsunami Yumbo JUNIOR B 05:09,49

4 Jorge Orlando Chavez Artunduaga 05:24,76 M Valle Tsunami Yumbo  JUNIOR B 05:12,63

5 Angel David Cruz hoyos 05:22,05 M Valle Albatros  JUNIOR B 05:15,38

6 Santiago Efrain Fuentes Trujillo 05:35,00 M Bogota 3 Robles  JUNIOR B 05:17,65

7 Samuel Zuluaga Cardona 05:26,00 M Antioquia Safetti  JUNIOR B 05:18,49

8 Sebastián Gómez Palta 05:35,06 M Cauca Nadamigos  JUNIOR B 05:19,81

9 Juan Esteban Martínez Garzon 05:32,64 M Quindio Semillero Liquitri  JUNIOR B 05:24,22

10 Arturo Guzman Medina 05:44,18 M Bogota Endurance Team  JUNIOR B 05:27,82

11 Juan Pablo Mosquera Rodríguez 05:45,95 M Bogota Escuela Colombiana de Triatlón  JUNIOR B 05:33,62

12 Elver Sael Taimbud Gonzalez 06:01,40 M Valle Albatros  JUNIOR B 05:42,74

13 Harvey Bermudez Aguirre 05:55,95 M Valle Tsunami Yumbo  JUNIOR B 05:45,46

14 Fabian Alejandro Narvaez Melenje 06:01,00 M Cauca TR1UNO  JUNIOR B 05:49,51

15 Alejandro Martínez Díaz 06:00,33 M Valle Albatros  JUNIOR B 05:54,28

16 Juan Jose Bermúdez Mejía M Valle Proyecto Colombia JUNIOR B 05:59,88

17 Andrés David Ayala Carrillo 06:25,70 M Antioquia Kronos JUNIOR B 06:15,90

18 Santiago Acosta López 06:53,19 M Cauca TR1UNO JUNIOR B 07:03,95

# NOMBRES APELLIDOS
TIEMPO DE 

REGISTRO
SEXO LIGA CLUB CAT TIEMPO

1 Andrés Felipe Klinger Gonzalez 04:36,00 M Valle TRICALI  JUNIOR A 04:54,62

2 Thomas Cano Guzman 04:59,00 M Antioquia Kronos  JUNIOR A 04:59,37

3 Wilson Sebastian Martinez Reina 05:02,35 M Valle Albatros  JUNIOR A 05:01,61

4 Juan Pablo Hurtado Arce 05:16,40 M Valle Proyecto Colombia  JUNIOR A 05:02,47

5 Sebastián Fuentes Trujillo 05:20,92 M Bogota 3 Robles  JUNIOR A 05:02,88

6 Joaquin Mojica Baquero 04:47,48 M Quindio SPARTA  JUNIOR A 05:03,09

7 Jesus Stiven Henao Montoya 04:56,30 M Valle Proyecto Colombia  JUNIOR A 05:04,75

8 Daniel Mosquera vargas 05:32,00 M Antioquia Titanes  JUNIOR A 05:36,10

Víctor Samuel Sánchez Mustafá M Caldas Independiente JUNIOR A DNS

# NOMBRES APELLIDOS
TIEMPO DE 

REGISTRO
SEXO LIGA CLUB CAT TIEMPO

1 Santiago Aldana Grisales 04:44,47 M Caldas Triatletas del Café  SUB 21 04:41,76

2 Hernando Serna Cordoba 04:39,75 M Valle Runmax  SUB 21 04:41,91

3 Jeison Fierro Calderon 04:49,64 M Bogota Endurance  SUB 21 04:52,09

4 Daniel Alejandro Ordoñez Cortes 04:50,04 M Bogota Lactato Team  SUB 21 04:52,69

5 Nicolas Rayo 05:05,72 M Valle Fénix  SUB 21 04:52,71

6 Jacobo Ríos López 04:57,56 M Caldas Triatletas del Cafe  SUB 21 04:57,01

7 Esteban Tibocha 04:49,43 M Meta 3 SKY  SUB 21 05:00,40

8 Joan Mellizo M Valle Tsunami Yumbo SUB 21 05:02,13

9 Jhojan Salazar Escherra 05:05,41 M Valle Tsunami Yumbo  SUB 21 05:03,08

10 Orlando Pallares Pallares Cardenas 05:12,87 M Atlantico Power Tri  SUB 21 05:04,94

11 Juan Camilo Villa Dorado M Valle RUNMAX SUB 21 05:10,29

12 David Santiago Reyes Sarmiento 05:27,15 M Bogota 226TB  SUB 21 05:16,82

13 Sergio Alejandro Vaquero Reyes 05:39,00 M Bogota Escuela Colombiana de Triatlón  SUB 21 05:20,65

CATEGORÍA JUNIOR B VARONES (PRUEBA 400 MTS LIBRE)

CATEGORÍA JUNIOR A VARONES (PRUEBA 400 MTS LIBRE)

CATEGORÍA SUB 21 VARONES (PRUEBA 400 MTS LIBRE)

CATEGORÍA SUB 21 DAMAS (PRUEBA 400 MTS LIBRE)

GENERAL CATEGORÍA SUB 21, JUNIOR A y JUNIOR B DAMAS (PRUEBA 400 MTS LIBRE)



# NOMBRES APELLIDOS
TIEMPO DE 

REGISTRO
SEXO LIGA CLUB CAT TIEMPO

1 Santiago Aldana Grisales 04:44,47 M Caldas Triatletas del Café  SUB 21 04:41,76

2 Hernando Serna Cordoba 04:39,75 M Valle Runmax  SUB 21 04:41,91

3 Nicolas Gomez Lozano 04:53,19 M Bogota 3 Robles  JUNIOR B 04:48,90

4 Jeison Fierro Calderon 04:49,64 M Bogota Endurance  SUB 21 04:52,09

5 Daniel Alejandro Ordoñez Cortes 04:50,04 M Bogota Lactato Team  SUB 21 04:52,69

6 Nicolas Rayo 05:05,72 M Valle Fénix  SUB 21 04:52,71

7 Andrés Felipe Klinger Gonzalez 04:36,00 M Valle TRICALI  JUNIOR A 04:54,62

8 Jacobo Ríos López 04:57,56 M Caldas Triatletas del Cafe  SUB 21 04:57,01

9 Thomas Cano Guzman 04:59,00 M Antioquia Kronos  JUNIOR A 04:59,37

10 Esteban Tibocha 04:49,43 M Meta 3 SKY  SUB 21 05:00,40

11 Wilson Sebastian Martinez Reina 05:02,35 M Valle Albatros  JUNIOR A 05:01,61

12 Joan Mellizo M Valle Tsunami Yumbo SUB 21 05:02,13

13 Juan Pablo Hurtado Arce 05:16,40 M Valle Proyecto Colombia  JUNIOR A 05:02,47

14 Sebastián Fuentes Trujillo 05:20,92 M Bogota 3 Robles  JUNIOR A 05:02,88

15 Jhojan Salazar Escherra 05:05,41 M Valle Tsunami Yumbo  SUB 21 05:03,08

16 Joaquin Mojica Baquero 04:47,48 M Quindio SPARTA  JUNIOR A 05:03,09

17 Jesus Stiven Henao Montoya 04:56,30 M Valle Proyecto Colombia  JUNIOR A 05:04,75

18 Orlando Pallares Pallares Cardenas 05:12,87 M Atlantico Power Tri  SUB 21 05:04,94

19 David Aguirre Cárdenas M Caldas Triatletas del Café JUNIOR B 05:07,36

20 Andrick Buitrago piedrahita M Valle Tsunami Yumbo JUNIOR B 05:09,49

21 Juan Camilo Villa Dorado M Valle RUNMAX SUB 21 05:10,29

22 Jorge Orlando Chavez Artunduaga 05:24,76 M Valle Tsunami Yumbo  JUNIOR B 05:12,63

23 Angel David Cruz hoyos 05:22,05 M Valle Albatros  JUNIOR B 05:15,38

24 David Santiago Reyes Sarmiento 05:27,15 M Bogota 226TB  SUB 21 05:16,82

25 Santiago Efrain Fuentes Trujillo 05:35,00 M Bogota 3 Robles  JUNIOR B 05:17,65

26 Samuel Zuluaga Cardona 05:26,00 M Antioquia Safetti  JUNIOR B 05:18,49

27 Sebastián Gómez Palta 05:35,06 M Cauca Nadamigos  JUNIOR B 05:19,81

28 Sergio Alejandro Vaquero Reyes 05:39,00 M Bogota Escuela Colombiana de Triatlón  SUB 21 05:20,65

29 Juan Esteban Martínez Garzon 05:32,64 M Quindio Semillero Liquitri  JUNIOR B 05:24,22

30 Arturo Guzman Medina 05:44,18 M Bogota Endurance Team  JUNIOR B 05:27,82

31 Juan Pablo Mosquera Rodríguez 05:45,95 M Bogota Escuela Colombiana de Triatlón  JUNIOR B 05:33,62

32 Daniel Mosquera vargas 05:32,00 M Antioquia Titanes  JUNIOR A 05:36,10

33 Elver Sael Taimbud Gonzalez 06:01,40 M Valle Albatros  JUNIOR B 05:42,74

34 Harvey Bermudez Aguirre 05:55,95 M Valle Tsunami Yumbo  JUNIOR B 05:45,46

35 Fabian Alejandro Narvaez Melenje 06:01,00 M Cauca TR1UNO  JUNIOR B 05:49,51

36 Alejandro Martínez Díaz 06:00,33 M Valle Albatros  JUNIOR B 05:54,28

37 Juan Jose Bermúdez Mejía M Valle Proyecto Colombia JUNIOR B 05:59,88

38 Andrés David Ayala Carrillo 06:25,70 M Antioquia Kronos JUNIOR B 06:15,90

39 Santiago Acosta López 06:53,19 M Cauca TR1UNO JUNIOR B 07:03,95

Víctor Samuel Sánchez Mustafá M Caldas Independiente JUNIOR A DNS

# NOMBRES APELLIDOS
TIEMPO DE 

REGISTRO
SEXO LIGA CLUB CAT TIEMPO

1 María Carolina Velasquez F Caldas Triatletas del Café SUB 23 11:18,13

2 Angie Valeria Espinosa Rodríguez F Bogotà Good Will Runners SUB 23 12:17,06

3 Erika Alejandra Ladino Herrera F Valle Proyecto Colombia ELITE 12:31,85

# NOMBRES APELLIDOS
TIEMPO DE 

REGISTRO
SEXO LIGA CLUB CAT TIEMPO

1 Hugo Mario Ruiz Dimate M Valle RUNMAX ELITE 09:56,10

2 Edgar Andres Bermudez Muñoz 09:54,32 M Valle Triceroz SUB 23 10:11,15

3 Juan Jose Giraldo M Caldas Triatletas del Café ELITE 10:29,10

4 Felipe Santiago Ladino Herrera M Valle Proyecto Colombia ELITE 10:29,25

5 Juan José Cadavid Arellano 10:48,00 M Antioquia KRONOS SUB 23 11:02,79

6 Juan David Prada Malagón M Bogotà Proyecto Colombia ELITE 11:12,84

Juan José Cano Castillo 09:48,79 M Valle Pacific 3 Sport SUB 23 DNS

# NOMBRES APELLIDOS
TIEMPO DE 

REGISTRO
SEXO LIGA CLUB CAT TIEMPO

1 Naiver Ome Ramos F Valle PTWC 20:17,17

# NOMBRES APELLIDOS
TIEMPO DE 

REGISTRO
SEXO LIGA CLUB CAT TIEMPO

1 Alejandro Vargas Salas M Valle PTWC 13:57,45

2 Alexander Ospitia Ramírez M Tolima PTWC 16:30,94

3 Juan Esteban Patiño giraldo M Caldas PTS2 13:59,30

4 José Manuel Martínez Sánchez M Valle PTS4 13:02,44

5 Daniel Ignacio Urbina M Tolima PTS4 15:09,15

6 Santiago Cardona M Risaralda PTS5 13:52,69

7 Albeiro Gonzalez M Valle PTVI 14:28,41

CATEGORÍA PARATRIATLÓN VARONES (800 MTS LIBRE)

GENERAL CATEGORÍA SUB 21, JUNIOR A y JUNIOR B VARONES (PRUEBA 400 MTS LIBRE)

CATEGORÍA SUB 23 Y ELITE DAMAS (800 MTS LIBRE)

CATEGORÍA SUB 23 Y ELITE - VARONES (800 MTS LIBRE)

CATEGORÍA PARATRIATLÓN DAMAS (800 MTS LIBRE)



# NOMBRES APELLIDOS
TIEMPO DE 

REGISTRO
SEXO LIGA CLUB CAT TIEMPO

1 Sofía Correa Hurtado 03:53,20 F Caldas Triatletas del Cafe MENORES B 03:30,79

2 Faisury Andrea Salazar Atehortua 04:10,00 F Quindio Semillero Liquitri MENORES B 04:01,15

# NOMBRES APELLIDOS
TIEMPO DE 

REGISTRO
SEXO LIGA CLUB CAT TIEMPO

1 Natalia Gómez Bojaca 03:59,00 F Bogota 3 Robles MENORES A 03:24,44

2 Hilary Porras Rodriguez 04:01,72 F Valle Tsunami Yumbo MENORES A 03:44,44

3 Mariana Mejía Gonzalez 04:04,49 F Caldas Triatletas del Cafe MENORES A 03:54,19

4 Maria de los angeles Leon 05:49,02 F Valle Albatros MENORES A 03:59,79

5 Isabella Londoño  Jaramillo F Valle Albatros MENORES A 04:04,61

Sofia Hoyos Betancur 04:26,08 F Caldas Triatletas del Cafe MENORES A DNS

# NOMBRES APELLIDOS
TIEMPO DE 

REGISTRO
SEXO LIGA CLUB CAT TIEMPO

1 Natalia Gómez Bojaca 03:59,00 F Bogota 3 Robles MENORES A 03:24,44

2 Sofía Correa Hurtado 03:53,20 F Caldas Triatletas del Cafe MENORES B 03:30,79

3 Hilary Porras Rodriguez 04:01,72 F Valle Tsunami Yumbo MENORES A 03:44,44

4 Mariana Mejía Gonzalez 04:04,49 F Caldas Triatletas del Cafe MENORES A 03:54,19

5 Maria de los angeles Leon 05:49,02 F Valle Albatros MENORES A 03:59,79

6 Faisury Andrea Salazar Atehortua 04:10,00 F Quindio Semillero Liquitri MENORES B 04:01,15

7 Isabella Londoño  Jaramillo F Valle Albatros MENORES A 04:04,61

Sofia Hoyos Betancur 04:26,08 F Caldas Triatletas del Cafe MENORES A DNS

# NOMBRES APELLIDOS
TIEMPO DE 

REGISTRO
SEXO LIGA CLUB CAT TIEMPO

1 Luis Alejandro Carrasca M Quindio Semillero Liquitri MENORES B 03:33,77

2 Juan Pablo Ruiz Sánchez 04:12,00 M Quindio Semillero Liquitri MENORES B 04:03,31

3 Miguel Ángel Ordóñez Muñoz 04:36,09 M Cauca TR1UNO MENORES B 04:12,87

# NOMBRES APELLIDOS
TIEMPO DE 

REGISTRO
SEXO LIGA CLUB CAT TIEMPO

1 Alejandro Villota Quintero 03:05,65 M Valle Tsunami Yumbo MENORES A 02:57,67

2 Miguel Ángel Rayo 03:22,34 M Valle Tsunami Yumbo MENORES A 03:22,13

3 Miguel Ángel Mejía Trujillo 03:50,52 M Valle Albatros MENORES A 03:33,56

# NOMBRES APELLIDOS
TIEMPO DE 

REGISTRO
SEXO LIGA CLUB CAT TIEMPO

1 Alejandro Villota Quintero 03:05,65 M Valle Tsunami Yumbo MENORES A 02:57,67

2 Miguel Ángel Rayo 03:22,34 M Valle Tsunami Yumbo MENORES A 03:22,13

3 Miguel Ángel Mejía Trujillo 03:50,52 M Valle Albatros MENORES A 03:33,56

4 Luis Alejandro Carrasca M Quindio Semillero Liquitri Menores B 03:33,77

5 Juan Pablo Ruiz Sánchez 04:12,00 M Quindio Semillero Liquitri MENORES B 04:03,31

6 Miguel Ángel Ordóñez Muñoz 04:36,09 M Cauca TR1UNO MENORES B 04:12,87

# NOMBRES APELLIDOS
TIEMPO DE 

REGISTRO
SEXO LIGA CLUB CAT TIEMPO

1 Manuela Arias Lozano 05:50,00 F Caldas Triatletas del Cafe JUNIOR B 05:29,20

2 Diana Sofia Yoscua Martinez 06:26,00 F Bogota Lactato Team JUNIOR B 05:56,06

3 Valentina Centeno bolaños 05:41,00 F Valle Tsunami Yumbo JUNIOR B 05:56,49

4 María Paula Aldana Grisales 07:16,45 F Caldas Triatletas del Cafe JUNIOR B 07:02,87

Laura Sofia Tello Varela 05:31,62 F Valle TRICALI JUNIOR B DNS

Sofia Mejia 05:45,37 F Valle Albatros JUNIOR B DNS

# NOMBRES APELLIDOS
TIEMPO DE 

REGISTRO
SEXO LIGA CLUB CAT TIEMPO

1 Maria Alejandra Coral Mejia 05:21,45 F Bogota Endurance Team JUNIOR A 04:52,70

2 Natalia Andrea Vargas Jimenez 05:35,32 F Quindio TRI4LIVE JUNIOR A 05:19.20

3 Valeria Saa 05:36,00 F Valle Albatros JUNIOR A 05:32,88

4 Mariana Mondragon Baquero 05:56,09 F Caldas Triatletas del Cafe JUNIOR A 05:42,31

5 Michelle Roxanne Ríos 06:13,40 F Valle Pacific 3 Sports JUNIOR A 05:47,45

# NOMBRES APELLIDOS
TIEMPO DE 

REGISTRO
SEXO LIGA CLUB CAT TIEMPO

1 Valentina Álvarez Valencia F Valle Runmax SUB 21 04:56,73

2 Maria Fernanda Barbosa Sanchez 05:26,12 F Bogota Endurance Team SUB 21 05:18,48

3 Maria Camila Ortega Chavarría F Valle Proyecto Colombia SUB 21 05:27,98

4 Laura jineth Hurtado valencia 05:41,53 F Bogota Lactato team SUB 21 05:48,23

5 Laura Garcìa F Atlàntico Power Tri SUB 21 07:02,31

# NOMBRES APELLIDOS
TIEMPO DE 

REGISTRO
SEXO LIGA CLUB CAT TIEMPO

1 Maria Alejandra Coral Mejia 05:21,45 F Bogota Endurance Team JUNIOR A 04:52,70

2 Valentina Álvarez Valencia F Valle Runmax SUB 21 04:56,73

3 Maria Fernanda Barbosa Sanchez 05:26,12 F Bogota Endurance Team SUB 21 05:18,48

4 Natalia Andrea Vargas Jimenez 05:35,32 F Quindio TRI4LIVE JUNIOR A 05:19.20

5 Maria Camila Ortega Chavarría F Valle Proyecto Colombia SUB 21 05:27,98

6 Manuela Arias Lozano 05:50,00 F Caldas Triatletas del Cafe JUNIOR B 05:29,20

7 Valeria Saa 05:36,00 F Valle Albatros JUNIOR A 05:32,88

8 Mariana Mondragon Baquero 05:56,09 F Caldas Triatletas del Cafe JUNIOR A 05:42,31

9 Michelle Roxanne Ríos 06:13,40 F Valle Pacific 3 Sports JUNIOR A 05:47,45

10 Laura jineth Hurtado valencia 05:41,53 F Bogota Lactato team SUB 21 05:48,23

11 Diana Sofia Yoscua Martinez 06:26,00 F Bogota Lactato Team JUNIOR B 05:56,06

12 Valentina Centeno bolaños 05:41,00 F Valle Tsunami Yumbo JUNIOR B 05:56,49

13 Laura Garcìa F Atlàntico Power Tri SUB 21 07:02,31

14 María Paula Aldana Grisales 07:16,45 F Caldas Triatletas del Cafe JUNIOR B 07:02,87

Laura Sofia Tello Varela 05:31,62 F Valle TRICALI JUNIOR B DNS

Sofia Mejia 05:45,37 F Valle Albatros JUNIOR B DNS

CATEGORÍA MENORES B VARONES (PRUEBA 1000 MTS )

CATEGORÍA MENORES A VARONES (PRUEBA 1000 MTS )

CATEGORÍA JUNIOR A DAMAS (PUREBA 1500 MTS)

CATEGORÍA SUB 21 DAMAS (PRUEBA 1500 MTS)

GENERAL CATEGORÍA SUB 21, JUNIOR A y JUNIOR B DAMAS (PUREBA 1500 MTS)

Oficial Técnico: Gustavo Ordoñez 

CATEGORÍA MENORES B DAMAS (PRUEBA 1000 MTS )

GENERAL CATEGORÍA MENORES A y B DAMAS (PRUEBA 1000 MTS )

CATEGORÍA MENORES A DAMAS (PRUEBA 1000 MTS )

RESULTADOS CHEQUEO NACIONAL DE MARCAS MINIMAS 

CARRERA A PIE
Lugar: Estadio Francisco Rivera Escobar
Fecha y hora: Palmira, Marzo 20 de 2021
Tamaño Pista: 400 metros

GENERAL CATEGORÍA MENORES A y B VARONES (PRUEBA 1000 MTS )

CATEGORÍA JUNIOR B DAMAS (PRUEBA 1500 MTS )

RESULTADOS CHEQUEO PARANACIONAL 



# NOMBRES APELLIDOS
TIEMPO DE 

REGISTRO
SEXO LIGA CLUB CAT TIEMPO

1 Sebastián Gómez Palta 04:36,54 M Cauca Nadamigos  JUNIOR B 04:30,75

2 Fabian Alejandro Narvaez Melenje 04:40,00 M Cauca TR1UNO  JUNIOR B 04:32,39

3 Nicolas Gomez Lozano M Bogota 3Robles  JUNIOR B 04:32,54

4 Santiago Efrain Fuentes Trujillo 04:58,00 M Bogota 3Robles  JUNIOR B 04:33,00

5 Arturo Guzman Medina 05:01,00 M Bogota Endurance Team  JUNIOR B 04:37,39

6 Alejandro Martínez Díaz 04:43,71 M Valle Albatros  JUNIOR B 04:38,11

7 Elver Sael Taimbud Gonzalez 04:45,64 M Valle Albatros  JUNIOR B 04:39,03

8 Samuel Zuluaga Cardona 04:49,00 M Antioquia Safetti  JUNIOR B 04:40,39

9 David Aguirre Cárdenas M Caldas Triatletas del Cafe  JUNIOR B 04:42,69

10 Jorge Orlando Chavez Artunduaga 04:50,14 M Valle Tsunami Yumbo  JUNIOR B 04:43,50

11 Santiago Acosta López M Cauca TR1UNO  JUNIOR B 04:50,12

12 Harvey Bermudez Aguirre 05:03,70 M Valle Tsunami Yumbo  JUNIOR B 04:57,25

13 Andrés David Ayala Carrillo 04:51,30 M Antioquia Kronos  JUNIOR B 04:57,75

14 Juan Pablo Mosquera Rodríguez 05:06,00 M Bogota Escuela colombiana de triatlón  JUNIOR B 05:00,47

15 Angel David Cruz Hoyos 05:05,56 M Valle Albatros  JUNIOR B 05:05,08

16 Andrick Buitrago Piedrahita M Valle Tsunami Yumbo  JUNIOR B 05:11,29

17 Juan Esteban Martínez Garzon 05:28,74 M Quindio Semillero Liquitri  JUNIOR B 05:12,83

18 Juan Jose Bermúdez Mejía M Valle Proyecto Colombia  JUNIOR B 05:22,19

# NOMBRES APELLIDOS
TIEMPO DE 

REGISTRO
SEXO LIGA CLUB CAT TIEMPO

1 Juan Pablo Hurtado Arce 04:44,34 M Valle Proyecto Colombia  JUNIOR A 04:26,18

2 Joaquin Mojica Baquero 04:20,64 M Quindio SPARTA  JUNIOR A 04:26,67

3 Jesus Stiven henao montoya 04:57,86 M Valle Proyecto Colombia  JUNIOR A 04:34,18

4 Andres Felipe Klinger Gonzalez 04:46,38 M Valle TRICALI  JUNIOR A 04:34,86

5 Sebastián Fuentes Trujillo 04:59,20 M Bogota 3Robles  JUNIOR A 04:35,75

6 Thomas Cano Guzman 05:06,00 M Antioquia Kronos  JUNIOR A 04:41,43

7 Wilson Sebastian Martinez Reina 04:55,10 M Valle ALBATROS  JUNIOR A 04:53,78

8 Daniel Mosquera vargas 04:36,00 M Antioquia Titanes  JUNIOR A 05:08,57

Víctor Samuel Sánchez Mustafá M Caldas Independiente  JUNIOR A DNS

# NOMBRES APELLIDOS
TIEMPO DE 

REGISTRO
SEXO LIGA CLUB CAT TIEMPO

1 Daniel Alejandro Ordoñez Cortes 04:25,96 M Bogota Lactato Team  SUB 21 04:17,71

2 Sergio Alejandro Vaquero Reyes 04:26,11 M Bogota escuela colombiana de triatlon  SUB 21 04:20,57

3 Hernando Serna Cordoba 04:26,39 M Valle Runmax  SUB 21 04:21,59

4 Jeison Fierro Calderon 04:29,38 M Bogota Endurance  SUB 21 04:25,07

5 David Santiago Reyes Sarmiento 04:38,78 M Bogota 226TB  SUB 21 04:25,31

6 Esteban Tibocha 04:39,01 M Meta 3 SKY  SUB 21 04:34,42

7 Jhojan Salazar Esguerra 04:35,00 M Valle Tsunami Yumbo  SUB 21 04:34,64

8 Juan Camilo Villa Dorado M Valle runmax  SUB 21 04:35,47

9 Joan Mellizo M Valle Tsunami Yumbo  SUB 21 04:40,90

10 Nicolas Rayo 05:11,17 M Valle Fénix  SUB 21 04:41,72

11 Orlando Pallares Pallares Cardenas 04:52,94 M Atlantico power tri  SUB 21 04:50,65

12 Santiago Aldana Grisales 04:36,20 M Caldas Triatletas del Cafe  SUB 21 04:51,31

Jacobo Ríos López 04:33,92 M Caldas Triatletas del Cafe  SUB 21 DNS

# NOMBRES APELLIDOS
TIEMPO DE 

REGISTRO
SEXO LIGA CLUB CAT TIEMPO

1 Daniel Alejandro Ordoñez Cortes 04:25,96 M Bogota Lactato Team  SUB 21 04:17,71

2 Sergio Alejandro Vaquero Reyes 04:26,11 M Bogota escuela colombiana de triatlon  SUB 21 04:20,57

3 Hernando Serna Cordoba 04:26,39 M Valle Runmax  SUB 21 04:21,59

4 Jeison Fierro Calderon 04:29,38 M Bogota Endurance  SUB 21 04:25,07

5 David Santiago Reyes Sarmiento 04:38,78 M Bogota 226TB  SUB 21 04:25,31

6 Juan Pablo Hurtado Arce 04:44,34 M Valle Proyecto Colombia  JUNIOR A 04:26,18

7 Joaquin Mojica Baquero 04:20,64 M Quindio SPARTA  JUNIOR A 04:26,67

8 Sebastián Gómez Palta 04:36,54 M Cauca Nadamigos  JUNIOR B 04:30,75

9 Fabian Alejandro Narvaez Melenje 04:40,00 M Cauca TR1UNO  JUNIOR B 04:32,39

10 Nicolas Gomez Lozano M Bogota 3Robles  JUNIOR B 04:32,54

11 Santiago Efrain Fuentes Trujillo 04:58,00 M Bogota 3Robles  JUNIOR B 04:33,00

12 Jesus Stiven henao montoya 04:57,86 M Valle Proyecto Colombia  JUNIOR A 04:34,18

13 Esteban Tibocha 04:39,01 M Meta 3 SKY  SUB 21 04:34,42

14 Jhojan Salazar Esguerra 04:35,00 M Valle Tsunami Yumbo  SUB 21 04:34,64

15 Andres Felipe Klinger Gonzalez 04:46,38 M Valle TRICALI  JUNIOR A 04:34,86

16 Juan Camilo Villa Dorado M Valle runmax  SUB 21 04:35,47

17 Sebastián Fuentes Trujillo 04:59,20 M Bogota 3Robles  JUNIOR A 04:35,75

18 Arturo Guzman Medina 05:01,00 M Bogota Endurance Team  JUNIOR B 04:37,39

19 Alejandro Martínez Díaz 04:43,71 M Valle Albatros  JUNIOR B 04:38,11

20 Elver Sael Taimbud Gonzalez 04:45,64 M Valle Albatros  JUNIOR B 04:39,03

21 Samuel Zuluaga Cardona 04:49,00 M Antioquia Safetti  JUNIOR B 04:40,39

22 Joan Mellizo M Valle tsunami  SUB 21 04:40,90

23 Thomas Cano Guzman 05:06,00 M Antioquia Kronos  JUNIOR A 04:41,43

24 Nicolas Rayo 05:11,17 M Valle Fénix  SUB 21 04:41,72

25 David Aguirre Cárdenas M Caldas Triatletas del Cafe  JUNIOR B 04:42,69

26 Jorge Orlando Chavez Artunduaga 04:50,14 M Valle Tsunami Yumbo  JUNIOR B 04:43,50

27 Santiago Acosta López M Cauca Club TRIUNO  JUNIOR B 04:50,12

28 Orlando Pallares Pallares Cardenas 04:52,94 M Atlantico power tri  SUB 21 04:50,65

29 Santiago Aldana Grisales 04:36,20 M Caldas Triatletas del Cafe  SUB 21 04:51,31

30 Wilson Sebastian Martinez Reina 04:55,10 M Valle ALBATROS  JUNIOR A 04:53,78

31 Harvey Bermudez Aguirre 05:03,70 M Valle Tsunami Yumbo  JUNIOR B 04:57,25

32 Andrés David Ayala Carrillo 04:51,30 M Antioquia Kronos  JUNIOR B 04:57,75

33 Juan Pablo Mosquera Rodríguez 05:06,00 M Bogota Escuela colombiana de triatlón  JUNIOR B 05:00,47

34 Angel David Cruz Hoyos 05:05,56 M Valle Albatros  JUNIOR B 05:05,08

35 Daniel Mosquera vargas 04:36,00 M Antioquia Titanes  JUNIOR A 05:08,57

36 Andrick Buitrago Piedrahita M Valle Tsunami Yumbo  JUNIOR B 05:11,29

37 Juan Esteban Martínez Garzon 05:28,74 M Quindio Semillero Liquitri  JUNIOR B 05:12,83

38 Juan Jose Bermúdez Mejía M Valle Proyecto Colombia  JUNIOR B 05:22,19

Jacobo Ríos López 04:33,92 M Caldas Triatletas del Cafe  SUB 21 DNS

Víctor Samuel Sánchez Mustafá M Caldas Independiente  JUNIOR A DNS

# NOMBRES APELLIDOS
TIEMPO DE 

REGISTRO
SEXO LIGA CLUB CAT TIEMPO

1 Angie Valeria Espinosa Rodríguez F Bogotà Good Will runners SUB 23 11:40,41

2 Erika Alejandra Ladino Herrera F Valle Protecto Colombia ELITE 11:54,91

3 María Carolina Velasquez F Caldas Triatletas del Cafe SUB 23 DNS

GENERAL CATEGORÍA SUB 21, JUNIOR A y JUNIOR B VARONES (PRUEBA 1500 MTS)

CATEGORÍA SUB 21 VARONES (PRUEBA 1500 MTS)

CATEGORÍA JUNIOR A VARONES (PRUEBA 1500 MTS)

CATEGORÍA SUB 23 Y ELITE DAMAS (3000 MTS)

CATEGORÍA JUNIOR B VARONES (PRUEBA 1500 MTS )



# NOMBRES APELLIDOS
TIEMPO DE 

REGISTRO
SEXO LIGA CLUB CAT TIEMPO

1 Hugo Mario Ruiz Dimate M Valle Runmax ELITE 08:54,41

2 Edgar Andres Bermudez Muñoz 09:54,32 M Valle Triceroz SUB 23 09:17,38

3 Felipe Santiago Ladino Herrera M Valle Proyecto Colombia ELITE 09:20,63

4 Juan David Prada Malagón M Bogotà Proyecto Colombia ELITE 09:33,98

5 Juan Jose Cadavid Arellano 10:48,00 M Antioquia KRONOS SUB 23 09:48,16

Juan Jose Giraldo M Caldas Triatletas del Cafe ELITE DNS

Juan José Cano Castillo 09:48,79 M Valle pacific 3 sport SUB 23 DNS

# NOMBRES APELLIDOS
TIEMPO DE 

REGISTRO
SEXO LIGA CLUB CAT TIEMPO

Naiver Ome Ramos F Valle PTWC 20:12,08

# NOMBRES APELLIDOS
TIEMPO DE 

REGISTRO
SEXO LIGA CLUB CAT TIEMPO

Alejandro Vargas Salas M Valle PTWC 10:26,91

Alexander Ospitia Ramírez M Tolima PTWC 14:24,66

Juan Esteban Patiño giraldo M Caldas PTS2 17:53,73

Daniel Ignacio Urbina M Tolima PTS4 13:42,31

José Manuel Martínez Sánchez M Valle PTS4 14:15,28

Albeiro Gonzalez M Valle PTVI 14:25;70

Santiago Cardona M Risaralda PTS5 DNS

CATEGORÍA SUB 23 Y ELITE VARONES (3000 MTS)

CATEGORÍA PARATRIATLÓN DAMAS (3000 MTS)

CATEGORÍA PARATRIATLÓN DAMAS - VARONES (3000 MTS)


